Ergebnisliste

57. Giinztal PoRalschieflen 2025
Schiitzenverein Schwaighausen

Vom 10. bis 25. Oktober 2025

LAUBEN CEREIN o SCHUTZENVEREIN
@ & 2 HUBERTUS




57. Gunztal-PokalschieBen 2025
Schiitzenverein Schwaighausen e.V

Ergebnisliste
Inhaltsverzeichnis
GruBwort . . .. Seite 4
Meistbeteiligung derVereine . .. .......... ... ... ... ... .... Seite 5
Pokalgewinner von 1966 bis 2025 ... .. .................... Seite 6
Wanderpokal gestiftet von Dieter Wuggazer und compexx. . . . .. Seite 8
Pokalkdnig . . ... ..o Seite 9
Beste Einzelschutzen / Beste Mannschaften ... ............. Seite 10
Finale LG Schuler- und Jugendklasse . . ................... Seite 11
Finale LP Luftpistole . . .. ........ . ... ... ... ... ... ... .... Seite 12
Finale LG |LPAufgelegt. . .. ... ... ... Seite 13
Finale LG Schitzen- und Altersklasse . . .................... Seite 14

LG —Festscheibe .. ...... ... ... . . .
LG —Punktscheibe . . . ... ...
LG —Meister Schller . . ... ... .. ..
LG —Meisterdugend. .. ... .. ...
LG — Meisterpramie Schuler/Jugend . .. ...................
LG — Meister Schitzenklasse . ... ......... ... ... ... ....
LG — Meisterpramie Schutzenklasse ......................
LG — Meister Alters- und Seniorenklasse . . ... ..............
LG — Meisterpramie Alters- und Seniorenklasse. . .. ..........
LG | LP — Festscheibe aufgelegt . ...................... ..
LG | LP — Punktscheibe aufgelegt . . .......................
LG | LP — Meister aufgelegt (alle Klassen) . ... ...............
LG | LP — Meisterpramie aufgelegt (alle Klassen) . .. ...........

SCHUTZENVEREIN

e
wn

Q
T\

1952

3
¥,

Seite 2



57. Gunztal-PokalschieBen 2025 SCHUTZENVEREIN
Schiitzenverein Schwaighausen e.V

Ergebnisliste

LP —Festscheibe . . ........ .. . ..
LP —Punktscheibe. . . ... ... ... ..
LP — Meister Schiler/Jugend. . . . ............. ... ... ... ...
LP— Meisterpramie Schiler /Jugend ... ...... ........ ... ...
LP — Meister Schutzenklasse. . .. ........... ... ... ... .....
LP — Meister Alters- und Seniorenklasse . . . .................

LP — Meisterpramie Schutzen-, Alters- und Seniorenklasse .. .. .

Mannschaftswertungen
LG — Mannschaftswertung Schilerklasse . . . .................
LG — Mannschaftswertung Jugendklasse . . .......... .......
LG — 1. Mannschaft Schutzenklasse . . .. ....................
LG — 2. Mannschaft Schutzenklasse . . ......................
LG —Mannschaftaufgelegt . ... ........ ... ... ... L.

LP — Mannschaftswertung . . .. ....... ... ... ..

Seite 3



57. Gunztal-PokalschieBen 2025 SCHUTZENVEREIN
Schiitzenverein Schwaighausen e.V

Ergebnisliste

Sehr geehrte Schitzenschwestern und Schitzenkameraden

der Pokalgemeinschaft Glinztal,

zum 57. Pokalschieflden durften wir hier in Schwaighausen 163 Teilnehmer aller Altersklassen
begruflen. Vor genau 20 Jahren konnte ich an dieser Stelle auf knapp 240 Teilnehmer
zurtckblicken. Damit lagen wir gut im Schnitt und wagten uns auch sehr zufrieden. Erklartes Ziel
waren damals 250 Aktive, ohne Doppel-Bollette fir die Disziplin ,,Aufgelegt” wohlgemerkt, am
Schiel3stand. Heutzutage ist es anders. Heutzutage sind wir mit 163 Aktiven nicht gerade
gltcklich, miussen aber eigentlich zufrieden sein.

Die Zeiten haben sich geandert. Auch in unserer Pokalgemeinschaft hat das Vereinssterben
Einzug gehalten und wir sehen bei uns Schiutzengemeinschaften, die krankeln und ums
Uberleben kampfen.

Es geht ein Wandel durch unsere Gesellschaft, in welcher das traditionelle Vereinsleben und die
gemeinsame Freude und Begeisterung am Sport einen Paradigmenwechsel erfahren. Leider
nicht zum Guten.

Froh und zuversichtlich stimmt mich jedoch die grof3e Anzahl von Nachwuchsschitzen hier im
Wettbewerb. Mein Dank und grof3e Anerkennung gilt den Verantwortlichen in den Vereinen, die
es immer wieder schaffen der Jugend unseren Sport nahe zu bringen und sie fur die
Kameradschaft und das Gesellige, was unsere Schitzentradition so pragt und charakterisiert, zu
begeistern. Chapeau!

Ich danke allen, die den Weg hierher gefunden und einen fairen Wettbewerb gezeigt haben. Ein
besonderer Dank gilt den Schutzenmeistern, Sportwarten und Jugendleitern. lhr Verdienst war
es, daheim in ihren Vereinen fur gentgend Motivation zu sorgen, um diese traditionelle
Veranstaltung mit Leben zu fullen.

Wir erlebten guten Sport und ich glaube, dass das Schwaighauser Team mit seinem
Engagement allen gerecht wurde. Dafir mein ehrlicher Dank allen Beteiligten, Helfern und
Ehrenamtlichen fur deren Freizeit, Geduld und nicht zuletzt die groRartige Motivation und
Atmosphare im Team.

Ein herzliches Vergelt's Gott gilt den vielen Freunden, Férderern und Sponsoren dieses
PokalschieRens. Das Interesse an einem Wettbewerb lebt zu einem wesentlichen Teil von den
ausgelobten Preisen und damit konnten wir dieses Jahr ordentlich und angemessen aufwarten.

Mit grof3er Vorfreude blicken wir auf das 58. Pokalschie3en 2026.
Unserem nachsten Gastgeber Eichenlaub Lauben winschen wir bereits jetzt gutes Gelingen und
ebenso viel Spaly, wie wir ihn hatten.

,Viel Erfolg und allzeit Gut Schuf3!”

Schutzenverein Schwaighausen e.V

Seite 4



57. Gunztal-PokalschieBen 2025 SCHUTZENVEREIN
Schiitzenverein Schwaighausen e.V

Ergebnisliste

Meistbeteiligung der Vereine

1 Hubertus Ginz 36
2 SV Egg 35
3 Eichenlaub Lauben 26
4 Eichenlaub Eisenburg 22
5 Hubertus Ungerhausen 7
SV Schwaighausen 37
Gesamt: 163
Meistbeteiligung aufgegliedert:
Klasse LG LP m w
Schilerklasse 6 - 4 2
Jugendklasse 16 4 16 4
Schitzenklasse 40 14 42 12
Altersklasse 8 4 7 5
Seniorenklasse 23 18 39 2
Aufgelegt 30 27 3
Gesamt: 123 40 135 28
Altester Teilnehmer:
Ego Wolfgang SV Schwaighausen 86 Jahre

Seite 5



57. Gunztal-PokalschieBen 2025
Schiitzenverein Schwaighausen e.V

Ergebnisliste

Pokalgewinner 1966 — 2025

SCHUTZENVEREIN

Pokal Verein Jahre
Schiiler Hubertus Glinz 2010 2016 2017 2018 2019
2022 2023 2025
Eichenlaub Eisenburg 2001 2004
Edelweild Trunkelsberg 2006 2007
Hubertus Ungerhausen 2011 2014
SV Egg 2002 2015
Eichenlaub Lauben 2013
SV Schwaighausen 1998
Jugend SV Egg 2015 2017 2018 2019 2022
2023 2025
Eichenlaub Eisenburg 2009 2016
Eichenlaub Lauben 2010 2014
Hubertus Glinz 1997 1998
SV Schwaighausen 2004
Schitzenklasse Eichenlaub Eisenburg 1966 1967 1968 1975 1976
1. Mannschaft 1977 1978 1979 1980 1981
1. Platz 1982 1983 1984 1985 1986
1987 1988 1990 1991 2000
2008 2010
SV Egg 1992 1993 1994 1997 2001
2002 2006 2009 2012 2013
2014 2015 2016 2018 2019
2022 2023 2025
Hubertus Glinz 1969 1970 1971 1972 1973
1974 2011
SV Schwaighausen 1995 1996 1998 1999 2003
2005 2007
Eichenlaub Lauben 2004 2017
Hubertus Ungerhausen 1989
Schitzenklasse Hubertus Glnz 2003 2012 2016 2019 2023
1. Mannschaft SV Schwaighausen 2018 2022
4. Platz SV Egg 2008
Eichenlaub Eisenburg 2017
Eichenlaub Lauben 2025

Seite 6



57. Gunztal-PokalschieBen 2025
Schiitzenverein Schwaighausen e.V

Ergebnisliste

Pokalgewinner 1966 — 2025

SCHUTZENVEREIN

Pokal Verein Jahre
Schutzenklasse SV Egg 2009 2015 2016 2022 2023
2025
2. Mannschaft Eichenlaub Lauben 2017 2018 2019
SV Schwaighausen 2002 2007
Eichenlaub Eisenburg 2008
Pistole Hubertus Ungerhausen 2014 2015 2017 2019 2022
2023
Eichenlaub Eisenburg 2016 2018
SV Schwaighausen 2003
SV Egg 2025
LG | LP aufgelegt Eichenlaub Eisenburg 2015 2016 2017 2023
Eichenlaub Lauben 2018 2019 2022 2025
Hubertus Gunz 2013

Seite 7



Gewertet werden die 5 besten Blattl der Festscheibe LG und LP (LP-Faktor 3,0) je Verein.

57. Gunztal-PokalschieBen 2025
Schiitzenverein Schwaighausen e.V

Ergebnisliste

Wanderpokal Festblattl

gestiftet von compexx - Dieter Wuggazer

SCHUTZENVEREIN

e
wn

Je Schitze/in und Waffenart geht nur ein Ergebnis in die Vereinswertung ein.

Verein

Hubertus Gulinz

SV Egg

SV Schwaighausen
Eichenlaub Eisenburg

Eichenlaub Lauben

Hubertus Ungerhausen

Rang Verein

Hubertus Glnz

SV Egg

SV Schwaighausen
Eichenlaub Eisenburg

Eichenlaub Lauben

o a A WON -

Hubertus Ungerhausen

2025

1
2
3
4
5
6

Ergebnisse 2025

T T2
9,8 16,3
10,1 10,9
20,9 22,0
20,0 294
11,1 48,1
224 240

T3

22,2
18,9
31,7
37,1
49,8

51,5

T4

24,4
30,1
31,9
41,1
51,5

55,0

Punktestand 2025

2026 2027

2028

2029

T5

28,0
31,2
38,4
52,3
58,3

69,4

2030

Summe

100,7
101,2

144,9
188,9
218,8

222,3

2031

Punkte

Summe

O G A WODN -

1952

Seite 8



57. Guinztal-PokalschieBen 2025 SCHUTZENVEREIN
Schutzenverein Schwaighausen e.V § :l:

Ergebnisliste

mﬁ?&:d
o 5 0 3 5]

POKALKONIG

GUNZTAL-POKALGEMEINSCHAFT

2025 Graf Sabrina

SV Egg

32,6 Teiler

Dominik
WMaldmann

ci—=
2017

Rnidge,
[ as

Qiser

B

2. Platz Bdocheler Sebastian SV Egg 32,6 Teiler
3. Platz Pfadler Bernd Eichenlaub Lauben 44 8Teiler

Seite 9



Schuler

Jugend
Dameklasse
Schutzenklasse
Altersklasse
Seniorenklasse
LG | LP aufgelegt
Luftpistole

Mannschaft

LG — Schdiler
LG - Jugend

57. Gunztal-PokalschieBen 2025
Schiitzenverein Schwaighausen e.V

Ergebnisliste

Beste Einzelschutzen (auf Mannschaft)

Name

Friedrich Noah
Klein Johannes
Graf Nicole
Wuggazer Martin
Lustig Markus
Wourster Erich

Wassermann Georg

Unterreithmayr Frank

Verein

Hubertus Gunz
Hubertus Gunz

SV Egg

Eichenlaub Lauben
Hubertus Gunz
Eichenlaub Eisenburg
Eichenlaub Lauben
SV Egg

Beste Mannschaften

LG — Schutzenklasse 1. Platz
LG — Schutzenklasse 4. Platz

LG — Schutzenklasse 2. Mannschaft

LG — aufgelegt
LP — Luftpistole

Verein

Hubertus Gunz

SV Egg

SV Egg
Eichenlaub Lauben
SV Egg
Eichenlaub Lauben
SV Egg

Ringe

129
361
388
383
368
372
315,8
360

Ringe

342
976
2244
2156
2110
938,6
1377

SCHUTZENVEREIN

Seite 10



Schiitzenverein Schwaighausen e.V

Finale LG Schiler- und Jugendklasse

57. Gunztal-PokalschieRen 2025 SCHUTZENVEREIN

1952
3 r;&

Ergebnisliste %

Platd Name / Verein | Einzelergebnis Gesamt

1 Haring Johannes / Eichenlaub Lauben

8.8| 9.9]86|s8|103] 99| 85| 7,0[106] 83| 89| 9.6{ 10,175 103] 88| 145,9
2 Klein Johannes / Hubertus Gunz

9.4{10,0[ 9.1[8.4] 96| 9.7] 9.0[ 10,6] 10,0] 7.0 10.1] 82 74|89 80 86| 144,0
3 Schobloch Ben / SV Egg

10,3| 9.4 |87[82| 94 |69|99] 28] 73]01]01]78]74]o6] | 117,9
4 Maurus Hanna Marie / SV Egg

98|98|78l61|68[61]63]86[63[00[s1]50] | [ | 89,7
5 Klein Karolina / Hubertus Gunz

86|76]00]|s9]92[00f[04a]01]60le2] | | | [ | 74,9
6 Schwarz Noah / Hubertus Gunz

89| 76{94[53] 95/ 24|87 05| | | | | [ | | 61,3

Seite 11



Schiitzenverein Schwaighausen e.V

Ergebnisliste

57. Gunztal-PokalschieRen 2025 SCHUTZENVEREIN

Finale LP
Platz| Name / Verein | Einzelergebnis Gesamt
1 Unterreithmayr Benjamin / SV Egg
96|94 [83[87[08]83]106]88]81]92]105]63][102]091]126,9
2 Unterreithmayr Philipp / SV Egg
92| 77|87 [84[904]101]85]101] 88] 90| 93] 96][100]80] 126,8
3 Unterreithmayr Frank / SV Egg
102 81 95| 91 104|790 87[83]84]84]76]82] | 104,8
4 Keller Jurgen / SV Schwaighausen
95|81 [96[60[104] 98]103] 719180 [ [ | 88,8
5 Friedrich Tobias / Hubertus Gunz
82105/ 90[900[07]62]104]60] | | [ [ | 69,9
6 Schindler Stefan / Hubertus Ungerhausen
102[ 91| o0l67]60]l7a] [ [ | | | | | 49,3

Seite 12



57. Gunztal-PokalschieBen 2025
Schiitzenverein Schwaighausen e.V

Ergebnisliste

Finale LG | LP aufgelegt

SCHUTZENVEREIN

Platz | Name / Verein | | Einzelergebnis Gesamt

1 Brunner Werner / Eichenlaub Eisenburg

92| 95[100]104]104[107]106]107[105]107[107[102]105[102] 144,3
9 Spiegel Ingo / Eichenlaub Eisenburg

9.8 [104[102] 9.8 |105[105]103] 9.9[ 955 [10.9]100[106]101] 99| 142,4
3 Liebrich Jurgen / Eichenlaub Lauben

10,7[10,3[ 104 104[ 9.9 [102]105[ 92| 9.9 [102]{ 99103 | 121,9
4 Wassermann Georg / Eichenlaub Lauben

93] 93[105[107]105[101]104] 00 95]102] | | | 100,4
5 Durst Richard / Eichenlaub Lauben

96 [103[103[103] 99 [105] 92|03 | | | | | 80,4
6 Rampp Josef / Hubertus Glnz

106[ 99 [105] 90 f100]los] [ | | [ | | | 59,8

Seite 13



57. Gunztal-PokalschieRen 2025 SCHUTZENVEREIN

Schiitzenverein Schwaighausen e.V rt‘

%
)

Ergebnisliste

Finale LG Schitzen- und Altersklasse

Platz | Name / Verein | | Einzelergebnis Gesamt

1 Graf Nicole / SV Egg

102[107] 92 [ 9.7 [107] 94| 97 |108]10,0{10:3] 9.8 [105] 10,0] 9.2 | 140,2
p Graf Sabrina / SV Egg

95|106] 95| 93]101] 96]105( 96| 98] 99| 92]104] 99[106]| 138,5
3 Reddig Algazel / SV Schwaighausen

102]106[101] 7.9 | 9.4 [ 10,7] 9.0 101]104[103][ 88| 96| | 117,1
4 Rampp Heinz / Hubertus Glnz

104 93] 97 [105| 94| 82[106]100[ 93103 | | | 97,7
5 Hefele Christian / SV Egg

86|97 )93|106[103] 950406 [ [ | | | 77,0
6 Angele Regina / SV Egg

75| 7587 92]105[03] [ | | | | [ | 53,7

Seite 14



