Ergebnisliste

57. Günztal Pokalschießen 2025 Schützenverein Schwaighausen

Vom 10. bis 25. Oktober 2025



















Ergebnisliste

Inhaltsverzeichnis

Grußwort Seite 4
Meistbeteiligung der Vereine
Pokalgewinner von 1966 bis 2025 Seite
Wanderpokal gestiftet von Dieter Wuggazer und compexx Seite
Pokalkönig
Beste Einzelschützen / Beste Mannschaften Seite 10
Finale LG Schüler- und Jugendklasse Seite 11
Finale LP Luftpistole
Finale LG LP Aufgelegt
Finale LG Schützen- und Altersklasse
LG – Festscheibe
LG – Punktscheibe
LG – Meister Schüler
LG – Meister Jugend
LG – Meisterprämie Schüler / Jugend
LG – Meister Schützenklasse
LG – Meisterprämie Schützenklasse
LG – Meister Alters- und Seniorenklasse
LG – Meisterprämie Alters- und Seniorenklasse
LG LP – Festscheibe aufgelegt
LG LP – Punktscheibe aufgelegt
LG LP – Meister aufgelegt (alle Klassen)
LG LP – Meisterprämie aufgelegt (alle Klassen)







	LP – Festscheibe
	LP – Punktscheibe
	LP – Meister Schüler / Jugend
	LP– Meisterprämie Schüler / Jugend
	LP – Meister Schützenklasse
	LP – Meister Alters- und Seniorenklasse
	LP – Meisterprämie Schützen-, Alters- und Seniorenklasse
M	annschaftswertungen
	LG – Mannschaftswertung Schülerklasse
	LG – Mannschaftswertung Jugendklasse
	LG – 1. Mannschaft Schützenklasse
	LG – 2. Mannschaft Schützenklasse
	LG – Mannschaft aufgelegt
	LP – Mannschaftswertung



Ergebnisliste



Sehr geehrte Schützenschwestern und Schützenkameraden der Pokalgemeinschaft Günztal,

zum 57. Pokalschießen durften wir hier in Schwaighausen 163 Teilnehmer aller Altersklassen begrüßen. Vor genau 20 Jahren konnte ich an dieser Stelle auf knapp 240 Teilnehmer zurückblicken. Damit lagen wir gut im Schnitt und wägten uns auch sehr zufrieden. Erklärtes Ziel waren damals 250 Aktive, ohne Doppel-Bollette für die Disziplin "Aufgelegt" wohlgemerkt, am Schießstand. Heutzutage ist es anders. Heutzutage sind wir mit 163 Aktiven nicht gerade glücklich, müssen aber eigentlich zufrieden sein.

Die Zeiten haben sich geändert. Auch in unserer Pokalgemeinschaft hat das Vereinssterben Einzug gehalten und wir sehen bei uns Schützengemeinschaften, die kränkeln und ums Überleben kämpfen.

Es geht ein Wandel durch unsere Gesellschaft, in welcher das traditionelle Vereinsleben und die gemeinsame Freude und Begeisterung am Sport einen Paradigmenwechsel erfahren. Leider nicht zum Guten.

Froh und zuversichtlich stimmt mich jedoch die große Anzahl von Nachwuchsschützen hier im Wettbewerb. Mein Dank und große Anerkennung gilt den Verantwortlichen in den Vereinen, die es immer wieder schaffen der Jugend unseren Sport nahe zu bringen und sie für die Kameradschaft und das Gesellige, was unsere Schützentradition so prägt und charakterisiert, zu begeistern. Chapeau!

Ich danke allen, die den Weg hierher gefunden und einen fairen Wettbewerb gezeigt haben. Ein besonderer Dank gilt den Schützenmeistern, Sportwarten und Jugendleitern. Ihr Verdienst war es, daheim in ihren Vereinen für genügend Motivation zu sorgen, um diese traditionelle Veranstaltung mit Leben zu füllen.

Wir erlebten guten Sport und ich glaube, dass das Schwaighauser Team mit seinem Engagement allen gerecht wurde. Dafür mein ehrlicher Dank allen Beteiligten, Helfern und Ehrenamtlichen für deren Freizeit, Geduld und nicht zuletzt die großartige Motivation und Atmosphäre im Team.

Ein herzliches Vergelt's Gott gilt den vielen Freunden, Förderern und Sponsoren dieses Pokalschießens. Das Interesse an einem Wettbewerb lebt zu einem wesentlichen Teil von den ausgelobten Preisen und damit konnten wir dieses Jahr ordentlich und angemessen aufwarten.

Mit großer Vorfreude blicken wir auf das 58. Pokalschießen 2026.

Unserem nächsten Gastgeber Eichenlaub Lauben wünschen wir bereits jetzt gutes Gelingen und ebenso viel Spaß, wie wir ihn hatten.

"Viel Erfolg und allzeit Gut Schuß!"

Schützenverein Schwaighausen e.V





Ergebnisliste

Meistbeteiligung der Vereine

SV Egg Eichenlaub Lauben Eichenlaub Eisenburg Hubertus Ungerhausen		35 26 22 7
Hubertus Günz		36
	SV Egg Eichenlaub Lauben Eichenlaub Eisenburg	SV Egg Eichenlaub Lauben Eichenlaub Eisenburg

Meistbeteiligung aufgegliedert:

Klasse	LG	LP	m	w
Schülerklasse	6		4	2
Jugendklasse	16	4	16	4
Schützenklasse	40	14	42	12
Altersklasse	8	4	7	5
Seniorenklasse	23	18	39	2
Aufgelegt	30		27	3
Gesamt:	123	40	135	28

Ältester Teilnehmer:

Ego Wolfgang SV Schwaighausen 86 Jahre







Pokalgewinner 1966 – 2025

Pokal	Verein			Jahre		
Schüler	Hubertus Günz Eichenlaub Eisenburg Edelweiß Trunkelsberg Hubertus Ungerhausen SV Egg Eichenlaub Lauben SV Schwaighausen	2010 2022 2001 2006 2011 2002 2013 1998	2016 2023 2004 2007 2014 2015	2017 2025	2018	2019
Jugend	SV Egg Eichenlaub Eisenburg Eichenlaub Lauben Hubertus Günz SV Schwaighausen	2015 2023 2009 2010 1997 2004	2017 2025 2016 2014 1998	2018	2019	2022
Schützenklasse 1. Mannschaft 1. Platz	Eichenlaub Eisenburg SV Egg Hubertus Günz SV Schwaighausen Eichenlaub Lauben Hubertus Ungerhausen	1966 1977 1982 1987 2008 1992 2002 2014 2022 1969 1974 1995 2005 2004 1989	1967 1978 1983 1988 2010 1993 2006 2015 2023 1970 2011 1996 2007 2017	1968 1979 1984 1990 1994 2009 2016 2025 1971 1998	1975 1980 1985 1991 1997 2012 2018 1972 1999	1976 1981 1986 2000 2001 2013 2019 1973 2003
Schützenklasse 1. Mannschaft 4. Platz	Hubertus Günz SV Schwaighausen SV Egg Eichenlaub Eisenburg Eichenlaub Lauben	2003 2018 2008 2017 2025	2012 2022	2016	2019	2023







Pokalgewinner 1966 – 2025

Pokal	Verein			Jahre		
Schützenklasse	SV Egg	2009 2025	2015	2016	2022	2023
2. Mannschaft	Eichenlaub Lauben SV Schwaighausen Eichenlaub Eisenburg	2017 2002 2008	2018 2007	2019		
Pistole	Hubertus Ungerhausen Eichenlaub Eisenburg SV Schwaighausen SV Egg	2014 2023 2016 2003 2025	2015 2018	2017	2019	2022
LG LP aufgelegt	Eichenlaub Eisenburg Eichenlaub Lauben Hubertus Günz	2015 2018 2013	2016 2019	2017 2022	2023 2025	







Wanderpokal Festblattl

gestiftet von **compexx** - Dieter Wuggazer

Gewertet werden die 5 besten Blattl der Festscheibe LG und LP (LP-Faktor 3,0) je Verein.

Je Schütze/in und Waffenart geht nur ein Ergebnis in die Vereinswertung ein.

Ergebnisse 2025

Verein	T1	T2	Т3	T4	Т5	Summe	Punkte
Hubertus Günz	9,8	16,3	22,2	24,4	28,0	100,7	1
SV Egg	10,1	10,9	18,9	30,1	31,2	101,2	2
SV Schwaighausen	20,9	22,0	31,7	31,9	38,4	144,9	3
Eichenlaub Eisenburg	29,0	29,4	37,1	41,1	52,3	188,9	4
Eichenlaub Lauben	11,1	48,1	49,8	51,5	58,3	218,8	5
Hubertus Ungerhausen	22,4	24,0	51,5	55,0	69,4	222,3	6

Punktestand 2025

Rang	Verein	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	Summe
1	Hubertus Günz	1							1
2	SV Egg	2							2
3	SV Schwaighausen	3							3
4	Eichenlaub Eisenburg	4							4
5	Eichenlaub Lauben	5							5
6	Hubertus Ungerhausen	6							6



Ergebnisliste





2025 Graf Sabrina

SV Egg

32,6 Teiler



2. Platz3. Platz

Böcheler Sebastian Pfadler Bernd

SV Egg Eichenlaub Lauben 32,6 Teiler 44,8Teiler







Beste Einzelschützen (auf Mannschaft)

	Name	Verein	Ringe
Schüler	Friedrich Noah	Hubertus Günz	129
Jugend	Klein Johannes	Hubertus Günz	361
Dameklasse	Graf Nicole	SV Egg	388
Schützenklasse	Wuggazer Martin	Eichenlaub Lauben	383
Altersklasse	Lustig Markus	Hubertus Günz	368
Seniorenklasse	Wurster Erich	Eichenlaub Eisenburg	372
LG LP aufgelegt	Wassermann Georg	Eichenlaub Lauben	315,8
Luftpistole	Unterreithmayr Frank	SV Egg	360

Beste Mannschaften

Mannschaft	Verein	Ringe
LG – Schüler	Hubertus Günz	342
LG – Jugend	SV Egg	976
LG – Schützenklasse 1. Platz	SV Egg	2244
LG – Schützenklasse 4. Platz	Eichenlaub Lauben	2156
LG – Schützenklasse 2. Mannschaft	SV Egg	2110
LG – aufgelegt	Eichenlaub Lauben	938,6
LP – Luftpistole	SV Egg	1377







Finale LG Schüler- und Jugendklasse

	Platz	Name / Verein	Einzelergebnis	Gesamt
ane metro	1		nes / Eichenlaub Lauben 10,3 9,9 8,5 7,0 10,6 8,3 8,9 9,6 10,1 7,5 10,3 8,8	145,9
Control of the Contro	2	Klein Johann	es / Hubertus Günz 9,6 9,7 9,0 10,6 10,0 7,0 10,1 8,2 7,4 8,9 8,0 8,6	144,0
Gunston C	3	Schobloch Be	en / SV Egg 9,4 6,9 9,9 4,8 7,3 9,1 9,1 7,8 7,4 9,6	117,9
	4	Maurus Hann 9,8 9,8 7,8 6,1	na Marie / SV Egg 6,8 6,1 6,3 8,6 6,3 9,0 8,1 5,0	89,7
	5		9,2 9,0 9,4 9,1 6,9 6,2 9,0 9,4 9,1 6,9 6,2	74,9
	6	Schwarz Noa 8,9 7,6 9,4 5,3	h / Hubertus Günz 9,5 2,4 8,7 9,5	61,3





Ergebnisliste

Finale LP

	Platz	Name / Verein Einzelergebnis	Gesamt
agametry and a second a second and a second	1	Unterreithmayr Benjamin / SV Egg 9,6 9,4 8,3 8,7 9,8 8,3 10,6 8,8 8,1 9,2 10,5 6,3 10,2 9,1	126,9
and the state of t	2	Unterreithmayr Philipp / SV Egg 9,2 7,7 8,7 8,4 9,4 10,1 8,5 10,1 8,8 9,0 9,3 9,6 10,0 8,0	126,8
Sunsai.	3	Unterreithmayr Frank / SV Egg 10,2 8,1 9,5 9,1 10,4 7,9 8,7 8,3 8,4 8,4 7,6 8,2	104,8
	4	Keßler Jürgen / SV Schwaighausen 9,5 8,1 9,6 6,0 10,4 9,8 10,3 7,1 9,1 8,9 10 10,3 10,4	88,8
	5	Friedrich Tobias / Hubertus Günz 8,2 10,5 9,0 9,0 9,7 6,2 10,4 6,9	69,9
	6	Schindler Stefan / Hubertus Ungerhausen 10,2 9,1 9,9 6,7 6,0 7,4	49,3





Ergebnisliste



Finale LG | LP aufgelegt

	Platz	Name / Verein	Einzelergebnis	Gesamt
anemeina.	1		er / Eichenlaub Eisenburg	144,3
anemein.	2	Spiegel Ingo / 9,8 10,4 10,2 9,8	Eichenlaub Eisenburg 10,5 10,5 10,3 9,9 9,5 10,9 10,0 10,6 10,1 9,9	142,4
documents of the second of the	3	Liebrich Jürger	n / Eichenlaub Lauben 9,9 10,2 10,5 9,2 9,9 10,2 9,9 10,3	121,9
	4		Georg / Eichenlaub Lauben	100,4
	5	Durst Richard / 9,6 10,3 10,3 10,3	/ Eichenlaub Lauben	80,4
	6	Rampp Josef /	Hubertus Günz	59,8









Finale LG Schützen- und Altersklasse

	Platz	Name / Verein	Einzelergebnis	Gesamt
Gunston	1	Graf Nicole / S\ 10,2 10,7 9,2 9,7	V Egg 10,7 9,4 9,7 10,8 10,0 10,3 9,8 10,5 10,0 9,2	140,2
Gunstan G	2	Graf Sabrina / S		138,5
Gunston.	3	Reddig Algazel	/ SV Schwaighausen 9,4 10,7 9,0 10,1 10,4 10,3 8,8 9,6	117,1
	4	Rampp Heinz /	Hubertus Günz 9,4 8,2 10,6 10,0 9,3 10,3	97,7
	5	Hefele Christiaı 8,6 9,7 9,3 10,6	n / SV Egg 10,3 9,5 9,4 9,6	77,0
	6	Angele Regina 7,5 7,5 8,7 9,2	/ SV Egg	53,7

